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PATRYOTYCŻNYCH PO LITYK Ó W  :"j 

f  L W O W I E .

Dnia 7go Czerwca 1796^

G d & i t y *

N IEM CY .

Korpus oderwane od armii Jenerała 
tVurmſera  i do Włoch przeznaczone, 
wynofi od 6. do 7000. ludzi. WT Szw abii 
roſpiſuią iuż dla niego kwatery  ̂ i ma bez 
ſpoczynku maſzerować w ftrony zamie
rzone.

Dnia u .  przvbyło 2. Adiutantów 
Franculkich z depeſzamido Fiirfeld, Gło- 
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ſzą , iż mieli roſkaz oddać beſpolrzednie 
ſwoie papiery A rcy  - Xiązęciu Karolowi; 
ale ich nie pulzczono daley, '  i odebra- 
wſzy Depeſze, poflano przez Rotmiftrża 
tam gdzie były adreſowane.

Przy  odeyściu poczty z Frankfurtu 
doſzła wiadomość  ̂ że zawieſzenie oręża 
przez Auftryaków wypowiedziane zo~ 
ftaio.

Od wyżſzego Renu piſzą pod 13, 
M aia , że Xiąże Prowancyi bawi dotąd 
przy  armii Kondego , i nofi. uniform \voy- 
Ikowy. Dnia 4. wyiechał konno nad 
R e n , końcem obeyrzenia przednich ftra- 
ży. To poftrzegłſzy Republikanie na le
wych brzegach, zbliżyli fig nad ſamąrze- 

. k ę ,  wołaiąc: „ Czy prawda to ieft, ie  
K ró l  tu przyiechał ? — Tak ieft , odpo
wiedziano , oto tu ftoi — Jak to bydź 
może , rzekli Republikanie, wſzakże go 
z pomiędzy was rozeznać nie można! 
,,, W  ten moment wſzyſcy officyerowie po- 
zfiadali , fam tylko Kroi zoftał fis na 
koniu. „  Otoż ieftem , rzekł, waſzKról, 
albo raczey waſz oycicc! przybyłem tu 
dla zrobienia końca nieſzczęściu trapią
cemu oyczyznę, i dla uczynienia was 
ſzczęśliwemi i t. d. „  — Ponieważ wi
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dok waſzego Króla cieſzy w a s , wołał 
jeden żołnierz z armii Kondego, wykrzy- 
kniycie: „Niech żyie Król! „  nie, nie, 
odpowiedział Xiąże, niechay tego nie- 
czynią: mogliby bowiem bydź poſądze- 
ni. ,, Narelzcie Xiąże i przytomni , 
zważając;, iż niebeſpiecznie było wySa* 
wiać fię dłużey na zniewagi żołnierzy 
Republtkańſkich, którzy wyftrzałem z 
karabma mogliby byli ubió kogo na p rze
ciwnych brzegach, oddalił fig z mieyſca 
tego.

Ludwik ig. podawał noty do r o 
żnych Stanów Szeizy Niemieckiey pro- 
ſząc , aby mu pozwolono jakiego miey
ſca naſchronienie i przemieſzkiwanie, ale 
ta iego proźba nigdzie przyigtą nie by
ła. Mimo to , twierdzy za rzecz pewną, 
iż nie bgdzie bawił przy armii Kotlde- 
8 0t Dnia 9. Maiftrat 'Bazylei odebrał 
przez Sztafetg piſmo od Dworu Wiedeń- 
ikiego, poczem natychmiaft złożył wiel
ką Radę, którey przedmiot ieft dotąd 
niewiadomy.

Piſzą z Strasburga , i i  comoment 
ſpodziewaisj fig rozpoczęcia kampanii. 
Wſzyftkie woyſka Franculkie odebrały
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(  *020 ) 
rofkaz mafzcrowania nad Ren, W  B a - 
s j/ęy  nie dawno ſzarletan ieden, rodem 
z Ziiricb , udawał, iż ieft Jenerałem Pi- 
cbegru. Na odgłos ten , lud z ciekawo
ści widzenia tego Jenerała , zbiegł fig w 
znacznem mnóftwie; ale gdy pofirzegt 
oſzukanie , poczytał niezgrabnie grające
go rolę Wielkiego Bobatyra, za warya- 
t a ,  i Rząd kazał mu uftąpić z miafta,

Donoſzą z B ru xe lli , iż Jenerał Jour- 
dan ma pewną wiadomość, że Ceſarſcy 
zamyślają uderzyć na wſzyftkie ftanowi- 
łka Francufkie przy niżſzym Renie, i 
okrążyć tym ſpofobem Drijſeldorf Dla 
udaremnienia takowego zamachu , rze
czony Jenerał kazał iak naypotężniey 
zmocnić fiły armii przy Hundsrucken , i 
ściągnął ſpieſznie wiele Kawaleryi od 
LśUxemburga. Prowincye Prulkie nad
Renem, złożywſźy trzecią część nie da
wno wypiſaney Rekwizycyi Francuzom, 
ſądziły, ii  od reſzty będą uwolnione; 
ale teraz wydano oftre rofkazy, aby 
10. Maia oddano część drugą, a w io . 
dni trzecią, i to pod ſurową exekucyą. 
Do Kolonii przyſzedł znaczny trans
port  gotowych pieniedaz dla armii, i co
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moment ſpodziewano fię drugiego od kil* 
ku milionów.

W  Hamburgu wzſzło świeżo z pod 
praſy dzieło Dutnouriera pod ty tułem ; 
„  Odpowiedź Jenerała Dutnouriera na 
rapport Deputowanego Camus.,, W  tern 
dziele mówi Dumóurier między innemi, 
ieden ſzczegulnie powód zwyciężyć by 
tylko potrafił moią niechęć, i ściągnąć 
mnie napowrót do Oyczyzny — to ieft; 
gdybym ieſzcze raz mógł w ważney oko
liczności poświęcić iey moie uflugi, tak 
iak niegdyś < na równinach Szampanii. 
Nadto ia kocham moią oyczyznę, iakże- 
bym iey miał życzyć , aby fię kiedy znay- 
dować mogła w podobnym ftanie. — 
Przebaczam chętnie nieſprawiedliwości i 
niewdzięczności moich wſpółobywateli. 
Ubolewam nad ich nieſzczęściem , cieſzę 
fię z Iławy ich woienney i nieśmiertel
nych zwycięftw, nienawidzę ich nie- 
przyiaciół, a ſzczegulniey owyćh, któ
rzy fię znayduią pośrzód nich, i zwo
dzą dobrze myślących, wzdycham na ich 
wykroczenia, boleię na błędy; brzydzę 
fię wſzelkim rodzaiem tyranii, i palę ka
dzidła na ołtarzu wolności ; iednem flo- 
wem ieftem Francuzem. Moie życie tu

ła-



iaękie , n a u k i , doświadczenia i cale ie» 
fteftwo poświęcone ieft moiey oyczyznje ,  
a W którym kolwiek krain świata zakoń
czę niefpokoyny bieg mego życ ia ,  będg 
jednak mógł z chlubą , roitna meſprawie* 
dliwość moich p rze ś lad o w c ó w ,  w y k ry -  
ślić na mym grobow cu t e f t o w a  : „ T u  
ſpoczyw a  w o ln y  F ra n c u z ,  ,, (  C i - g i t  
uu Franęois librt.)

1 HOLLANDYA,

Z Amfierdamu dnia. 17. Maia .

Lifty Parylkie pod 12, t. m. p rzy  
odeyściu poczty, ieſzcze nie były przy- 
ſzły. Tym czaſem przez nadzwyczay- 
nych Kuryerów odebrano wiadomość,'źe 
za odkryciem ſpilku przez Jakobinów i 
Terkoryftów knowanego, ſpokoyność tam, 
zupełnie przywrócona zakała , a her- 
ſztowie pobrani ſsj do areſztu,

W naſzem mieście ſpokoyność do
tąd zupełnie nie ieft przywrócona, Mal
kontenci dowiedziawſzy fię , iż woylka 
Franculkie maſzerui| do Amfterdamij 
końcem uśmierzenia rozruchów, mocno
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fie oburzyli, i kazali zamknąć brsmy mia* 
fła Mun cypalność i kanonierowie opa* 
trzywſzy fię w ofire ładunki ftaneli poa 
bronią, hommeadant miafta za otwarcie 
przez"godzinę iednę bram , areſztoWany, 
i z urzędu ſwego od Malkontentów zrzu
cony zoftał. W  śrzód tych okoliczności 
proponowała Rada mieyſka zbroynym o- 
bywatelom wyflanie KommiiTyi z 6. crfficye- 
rbw  i 2. ofiób Radnych złożoną dohom- 
mendanta zbl żaiących fię woyik Fran- 
cuſkich z proźbą , aby wftrzymat marſz 
ſw ó y ,  i nie wchodzi! do miafta, końcem 
uniknienia ziych wypadków. Ten wnio- 
ſek wſzyftkim fię podobał, i kommiflya 
natyehmiaft wyjechała naprzeciw woy
ſka Franculkiego. Za powrotem ſwoim 
doniofla , iż propozycye obywatelów 
zbroynych zoftały przyięte od nadciąga
jących woylk, poczym malkontenci ro- 
zelzli fię wſpokoyności.

W  całym ciągu tych zamieſzek nie- 
przyſzło przecie do krwi rozlewu w na- 
ſzym mieście; niektóre iednak domy 
Ariftokrackie, i przychylne dawnemu Rzą
dowi, zoftały nadplondrowane od ludu* 
Cała przyczyna tych nieſpokoyności, iak 
pochodziła iedynie znienawiści przeciw



eſoboin przychylnym Sztatuderowi, tak 
za zrzuceniem ich z urzędów , wſzyiłke 

' powraca do dawnych obrębów.
Do poruſzenia w msffie armii na- • 

ſzey , dzieią fię wſzelkie przygotowania. 
Nieokryślona władza powierzona Jenerś 
JBeurnonville nad woyfkiem, znayduie 
nieco trudności, i ſ ą , którzy fię temu 
opieraią. Dó Adminiftracyi dóbr po Szta*. 
tuderze, Konwencya wyznaczyła zſwego 
grona f. członków.

U W IADOM IENIE.

Ponieważ czas prenumeraty na D zien 
nik Lwowjki wielu J J P P .  prenumeruią- 
cym upływa a  końcem tego miefiąca; z  
tych miar upraſza K a n to r , aby chcący 
nadal mieć pofyfane też D zien n ik i, m 
cześnie fię zg ło ftli, a to dla uniknienia 
nieregularności. Pieniądze na naybliż- 
ſzycb  Stacyach zioione i przeftane bez
płatnie by di. mogą. Z.a przeſyłanie pocz
tą, płaci fię półrocznie Z ł .  Pol. 28., to 
L wowie zaś odbierający, zło ią  24. Zf, Pol<


